



**CITTÀ DI
CURTATONE**

Area Tecnica
Lavori Pubblici, Patrimonio,
Ambiente e Territorio

Ufficio Settore Lavori Pubblici
Tel. 0376/358103
mail: tecnico@curtatone.it

Oggetto:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADA ARGINE CERESE MEDIANTE IL CONSOLIDAMENTO STRADALE ED IL RIFACIMENTO DEL MANTO D'USURA

Committente:

COMUNE DI CURTATONE – Piazza Corte Spagnola, 3 – Montanara di Curtatone (MN)

Impresa appaltatrice:

CAPILUPPI LORENZO S.N.C. di CAPILUPPI CLAUDIO e C., con sede in Via Verga – Borgoforte di Borgo Virgilio (MN)

Contratto:

Stipulato in data 03.05.2019 repertorio n. 8798 registrato a Mantova in data 10.05.2019 al N. 25 Serie 1

Consegna e inizio lavori :

in data 07.05.2019 per una durata contrattuale di 30 giorni a cui aggiungere 7 giorni per lavori supplementari

Scadenza Ultimazione Lavori:

in data 12.06.2019

**Registro di Contabilità N. 01
S.A.L. N. 01
a tutto il 05.06.2019**



Cod.	Descrizione dei lavori	LIBRETTO		Prodotti Positivi e Negativi	Prezzo Unitario	IMPORTO		Annotazioni
		Num.	Pagina			Liquidato	Pagato	
01	FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE							
	Fresatura di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo su strade e marciapiedi, con sistema a freddo o a caldo, fino ad una profondità di cm. 3 (tre), compreso il carico del materiale di risulta e il trasporto in discarica autorizzata a cura dell'impresa (oneri di discarica compresi). Sono compresi tutti gli oneri derivanti dalla perfetta rifilatura con fresa dei chiusini, caditoie ed ogni altro ostacolo presente sulla carreggiata e la pulizia in profondità, della superficie fresata per dar pronto il piano di posa al trattamento per la stesa del manto bituminoso.							
	Totale a m ²	1,00	1,00	8.361,00	€ 2,30	€ 19.230,30		
02	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE							
	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso per spessori fino a 15 cm. La lavorazione è comprensiva delle operazioni di taglio dell'asfalto con disco diamantato fino al limite delle aree di ingombro degli scavi, asportazione della pavimentazione mediante mezzi meccanici idonei, caricamento del materiale di risulta su autocarro e trasporto a discarica nonché smaltimento del materiale stesso. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri inerenti le lavorazioni sopra menzionate nonché sfridi, pulizia, preparazione e livellamento delle aree di risulta e qualsiasi ulteriore onere inerente la lavorazione per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Totale a m ³	1,00	1,00	14,25	€ 32,00	€ 456,00		
03	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA							
	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, con accumulo a bordo scavo o in deposito temporaneo nell'ambito del cantiere, pronto per la successiva fase di riempimento, eseguito anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materiale di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua di falda, con utilizzo di idonei sistemi di prosciugamento meccanico, compresi tutti gli eventuali oneri inerenti l'aggottamento di tali acque (pompe, dreni orizzontali e quant'altro sono a carico esclusivamente della ditta appaltatrice); comprese le armature degli scavi occorrenti di qualsiasi tipo, inclusa la cassa chiusa o altri adeguati, con tutti gli oneri inerenti la ricerca e individuazione di impianti vari interrati esistenti ed in esercizio, al fine di evitare danni, infortuni e disservizi. Sono da intendersi quindi compresi anche gli oneri per assistenza agli scavi, sondaggi e ricerca manuale degli impianti, nonché il mantenimento in posizione degli stessi e gli eventuali scavi sottostanti e qualsiasi altro magistero atto a mantenere in							
					A riportare	€ 19.686,30		



Cod.	Descrizione dei lavori	LIBRETTO		Prodotti Positivi e Negativi	Prezzo Unitario	IMPORTO		Annotazioni
		Num.	Pagina			Liquidato	Pagato	
	Riporto					€ 19.686,30		
	posizione l'impianto. Gli scavi dovranno essere adeguatamente protetti e delimitati, inoltre dovranno essere adeguatamente puntellati e sbadacchiati al fine di evitare franamenti delle pareti. Sono altresì compresi nel prezzo, il carico, lo scarico ed il conferimento con trasporto a qualsiasi distanza stradale del materiale di risulta, a discarica autorizzata (compresi gli oneri di discarica) e quant'altro necessario, anche non espressamente richiamato, per fornire il lavoro completo e finito a perfetta regola d'arte.							
	Totale a m ³	1,00	2,00	35,63	€ 12,00	€ 427,50		
04	COMPATTAZIONE PIANO DI POSA							
	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea per la profondità e con le modalità prescritte dalle Norme Tecniche, fino a raggiungere in ogni punto un valore della densità non minore del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, ed un valore del modulo di deformazione ME non minore di 50N/m ² , compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari.							
	Totale a m ²	1,00	2,00	142,50	€ 2,90	€ 413,25		
05	STRATO DI FONDAZIONE STRADALE							
	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera.							
	Totale a m ³	1,00	3,00	28,50	€ 38,00	€ 1.083,00		
06	FINITURA SUPERFICIALE STRATO DI FONDAZIONE STRADALE							
	Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D.L., per uno spessore minimo compreso di cm 5, comprese le prove di laboratorio, la lavorazione ed il costipamento dello strato con idonee macchine per ottenere la sagomatura prevista nelle sezioni tipo di progetto, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, pronto per la stesa della successiva sovrastruttura.							
	Totale a m ²	1,00	3,00	142,50	€ 3,30	€ 470,25		
07	CONGLOMERATO BITUMINOSO - BINDER							
	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per strato di binder - spessore							
					A riportare	€ 22.080,30		



Cod.	Descrizione dei lavori	LIBRETTO		Prodotti Positivi e Negativi	Prezzo Unitario	IMPORTO		Annotazioni
		Num.	Pagina			Liquidato	Pagato	
	Riporto					€ 22.080,30		
	compresso finito di 7 cm, provvisto di marchiatura CE, secondo le prescrizioni del CSA. Miscela costituita da inerti (pietrischi) provenienti dalla frantumazione di rocce naturali; nel caso di impiego di inerti provenienti da depositi alluvionali, questi non potranno superare la quantità del 50 %, gli inerti provenienti dalla frantumazione di rocce alluvionali dovranno essere per almeno il 70% in peso inerti privi di facce tonde. Gli aggregati dovranno risultare puliti ed avere valore Los Angeles < 25 (LA25). Potrà essere previsto impiego di fresato idoneo nella percentuale massima del 25% unito all'impiego di additivi rigeneranti nelle quantità descritte nel CSA. La miscela dovrà essere impastata a caldo in idonei impianti, con bitume nella percentuale (in peso sulla miscela) compreso tra 4,1% e 5,5%, con valore di Palla e Anello compreso tra 45 e 60 °C e Penetrazione compresa tra 50 e 70 dmm. Il prezzo comprende la pulizia della sede da trattare con apposita attrezzatura meccanica, la stesa di manto di ancoraggio con bitume modificato spruzzato a caldo in ragione di 1 kg/mq, la forniture stesa in opera con macchina finitrice, rullatura mediante più passaggi di compressore di almeno 8000 kg, ed anche la stesa a mano del materiale per raccordi con accessi, cordolature, strade laterali e regolamentazione del traffico.							
	Totale a m ²	1,00	4,00	190,00	€ 9,80	€ 1.862,00		
08	CONGLOMERATO BITUMINOSO - USURA							
	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per manto di usura spessore compreso finito di 3 cm, costituito da graniglia e pietrischetto, composto da aggregati lapidei di idonee proprietà, dosato e confezionato a caldo con bitume modificato di penetrazione e percentuale secondo le prescrizioni del Capitolato Speciale d'Appalto, posto in opera mediante macchine finitrici, previa pulizia accurata della superficie di posa, compresa stesura sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa al 55% nella misura di kg 0,800 per mq e compattato con rulli a tandem a rapida inversione di marcia adeguato peso al fine di ottenere il prescritto addensamento. La rullatura dovrà assicurare un tal numero di passaggi al fine di ottenere la percentuale di costipazione del materiale imposta dal C.S.A. ed inoltre dovrà essere eseguita con la massima cura per non lasciare rigature di rulli, ma una superficie perfettamente liscia. Compreso nel prezzo ogni materiale, lavorazione ed onere per dare il lavoro finito a regola d'arte di spessore compreso finito 3 cm.							
	Totale a m ²	1,00	4,00	8.350,50	€ 5,65	€ 47.180,33		
					A riportare	€ 71.122,63		



Cod.	Descrizione dei lavori	LIBRETTO		Prodotti Positivi e Negativi	Prezzo Unitario	IMPORTO		Annotazioni
		Num.	Pagina			Liquidato	Pagato	
	Riporto					€ 71.122,63		
	IMPORTO IMPONIBILE COMPLESSIVO DEI LAVORI (A misura)					€ 71.122,63		
	Sconto contrattuale pari al 28,777%					-€ 20.466,96		
	IMPORTO IMPONIBILE NETTO COMPLESSIVO a tutto il 05.06.2019					€ 50.655,67		
	ONERI PER LA SICUREZZA (80% importo complessivo)					€ 960,00		
	IMPORTO IMPONIBILE 1° Stato d'Avanzamento lavori a tutto il 05.06.2019					€ 51.615,67		
	Il Direttore dei Lavori e R.U.P.							L'impresa Appaltatrice
	Ing. Giovanni Trombani							Capiluppi Lorenzo S.n.c.
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa								